Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
"10 м 08 2018г. № 422-Г1

О проведении внутреннего аудита
системы менеджмента качества

В целях установления соответствия СМК ИРНИТУ требованиям меж
дународного стандарта ИСО 9001:2015
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 14.08.2018 - 31.08.2018 провести внутренний аудит про
цессов ИРНИТУ в соответствии с программой аудита (приложение 1).

2. Назначить руководителями аудиторских групп:
Власову В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества образова

тельных услуг;
Коллер М.А., специалиста в сфере мониторинга и качества образователь

ных услуг отдела М и КОУ;
Турчанинову А.А., специалиста в сфере мониторинга и качества образова

тельных услуг отдела М и КОУ;
Власову К.И., специалиста в сфере мониторинга и качества образователь

ных услуг отдела М и КОУ;
Ступину С.С., начальника отдела лицензирования и аккредитации образо

вательных программ;
Солдатову О.В., начальника учебного отдела.

3. Назначить аудиторами:
Майер Е.П., специалиста в сфере мониторинга и качества образовательных

услуг отдела М и КОУ;

Жданову О.В., специалиста в сфере мониторинга и качества образователь

ных услуг отдела М и КОУ.

4. Руководителям аудиторских групп согласовать даты проведения

аудитов с руководителями проверяемых подразделений.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора jjL—7 Пономарев

Приложение 1

Утверждаю
И.о. ректора ИРНИТУ

Б.Б. Пономарев

Программа внутреннего аудита на соответствие процессов ИРНИТУ
требованиям стандарта МС ИСО 9001:2015

Номер
и/п

Наименование проверяемого
подразделения

Руководитель
проверяемого
подразделения

Процесс 1.1 Стратегическое планирование

1 Ректорат М.В. Корняков

Процесс 1.2 Мониторинг, измерение, анализ и улучшс
менеджмента качества ИРН1Г

ние процессов и системы
ГУ

2
Отдел мониторинга и качества образователь
ных услуг

В.В. Надршин

Процесс 2.1 Организация н осуществление образовательной деятельности
но программам среднего профессионального образования

3
Факультет среднего профессионального обра
зования

Н.Д. Пельменева

4 Филиал в г. Усолье-Сибирское Т.А. Соколова
Процесс 2.2 Довузовская подготовка

5 Подготовительное отделение С.А. Шведина

Процесс 2.3 Прием обучающихся

6

Управление маркетинга образовательных
услуг и реализации общеобразовательных
программ

Е.Г. Можаева

Процесс 2.4 Организация н осуществление образовательной деятельности по
образовательным программам высшего образовання-программам бакалавриата,

программам спецналитета, программам магистратуры

7 Проректор по учебной работе В.В. Смирнов

8 Учебный отдел О.В. Солдатова

9
Отдел лицензирования и аккредитации обра
зовательных программ

С.С. Ступина

10 Студенческий отдел Л .И. Данилова

11
Отдел практик и содействия трудоустройству
выпускников

Д.Н. Копайгородская

12
Дирекция института авиамашиностроения и
транспорта

Р.Х. Ахатов

13
Кафедра начертательной геометрии и техни
ческого черчения

Л.И. Кравцова

14
Дирекция института архитектуры, строитель
ства и дизайна

В.В. Пешков

15
Кафедра инженерных коммуникаций и си
стем жизнеобеспечения

М.Ю. Толстой

16 Дирекция института высоких технологий Е.А. Анциферов

Номер
п/п

Наименование проверяемого
подразделения

Руководитель
проверяемого

Номер
п/п

Наименование проверяемого
подразделения

подразделения
17 Кафедра металлургии цветных металлов Н.В. Немчинова

18
Дирекция института лингвистики и межкуль
турной коммуникации

О.В. Дементьева

19
Кафедра иностранных языков для техниче
ских специальностей №1

О.А. Колмакова

20 Дирекция института недропользования А.Н. Шевченко

21
Кафедра горных машин и электромеханиче
ских систем

С.Ю. Красноштанов

22
Дирекция института заочно-вечернего обуче
ния

О.В. Белоусова

23
Дирекция института экономики, управления и
права

А.С. Нечаев

24 Кафедра экономики и цифровых бизнес-
технологий

А.С. Нечаев

25 Дирекция института энергетики В.В. Федчишин

26
Кафедра электрических станций, сетей и си
стем

В.В. Федчишин

Процесс 2.5 Воспитательная и внеучебная работа

27
Управление по воспитательной и внеучебной
деятельности

С.С. Аносов

Процесс 2.6 Подготовка кадров высшей квалификации
28 Отдел аспирантуры и докторантуры Ю.Ю. Милова

Процесс 2.7 Инновационная н научно-исследовательская деятельность

29
Проректор по научной работе и инновацион
ной деятельности

Е.Ю. Семенов

30 Управление научной деятельности А.С. Говорков
31 Научно-исследовательская часть Ю.Н. Иванов
32 Технопарк ИРНИТУ Н.В. Ханина

Процесс 2.8 Организация и осуществление образовательной деятельности
по программам дополнительного образования

33
Управление по дополнительному образова
нию и социальной работе

Б.Б. Пономарев

Процесс 2.9 Международная деятельность
34 Проректор по международной деятельности Д.А. Савкин
35 Управление международной деятельностью Е.Н. Арбатская

Процесс 3.1 Управление персоналом

36 Управление персоналом Т.Ю. Гуруленко

37 Отдел кадров Г.И. Гладких
Процесс 3.2 Закупки и финансовая деятельность

38 Управление экономики Н.Б. Максимова

39 Контрактная служба А.В. Звездин

Процесс 3.3 Управление информационными системами и технологиями

40
Проректор по информационным технологиям
и безопасности

И.А. Горбунов

41 Управление информатизации В.В. Шмелев

42 Управление информационно-
технологического обеспечения

B.C. Вещеватых

Номер
п/п

Наименование проверяемого
подразделения

Руководитель
проверяемого
подразделения

Процесс 3.4 Управление инфраструктурой и производственной средой

43
Проректор по административно-
хозяйственной и производственной
деятельности

Г.И. Щадов

44 Служба главного инженера Е.Э. Баймачев

45 Служба главного энергетика М.М. Наумов

Процесс 3.5 Издательство учебной литературы и учебно-методических пособий

46
Издательство учебной литературы и
учебно-методических пособий

A.M. Негрун

Процесс 3.6 Библиотечное обслуживание
47 Библиотека Т.А. Клеменкова

И.о. начальника отдела мониторинга
и качества образовательных услуг В.В. Надршин